2

[image: image1.png]

Контрольно-счетная палата
городского округа Воскресенск
Московской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.10.2023 № 42
Об утверждении Стандартов внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2019 № 79/8 «О создании Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 25.11.2021 № 439/55), на основании Общих требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных постановлением Коллегии Счетной палаты Российской Федерации от 29.03.2022 № 2ПК, утвердить:
1. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия» (Приложение 1).
2. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Оперативный контроль исполнения бюджета городского округа Воскресенск Московской области на текущий финансовый год и плановый период» (Приложение 2).
3. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий» (Приложение 3).
4. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Общие правила проведения контрольного мероприятия» (Приложение 4).
5. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Последующий контроль за исполнением бюджета городского округа Воскресенск Московской области» (Приложение 5).
6. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Анализ бюджетного процесса в городском округе Воскресенск и подготовка предложений, направленных на его совершенствование» (Приложение 6).
7. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Проведение аудита эффективности реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области» (Приложение 7).
8. Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов, муниципальных программ (проектов муниципальных программ)» (Приложение 8).
3. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Копченову Е.С.
Председатель Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск                                                                          Ю.С. Безрукова